



CPL – TRIZIDELA DO VALE
PROC. 1507001/2021
FLS. 1145
RUB F

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIZIDELA DO VALE
CNPJ Nº 01.558.070/0001-22
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO/PREGOEIRA E EQUIPE DE APOIO

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 1507001/2021
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº 020/2021

OBJETO: seleção de proposta visando o Registro de Preços para eventual e futura contratação de empresa para o fornecimento de gêneros alimentícios (perecíveis e não perecíveis), de forma parcelada, destinados à merenda escolar dos alunos da rede pública municipal de ensino, do município de Trizidela do Vale-MA.

Junto aos autos do processo administração nº 1507001/2021, na modalidade Pregão Eletrônico para Registro de Preços nº 020/2021, o Termo de Homologação, para o presente certame.

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Trizidela do Vale
Secretaria Municipal de Educação
Registro de Preços Eletrônico - 020/2021

Resultado da Homologação

Item: 0001
 Descrição: Achocolatado em Pó: pacote com 400g, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.
 Quantidade: 25.650
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 5,45
 Valor Final: 3,77
 Valor Total: 96.700,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
 Modelo: APTI

Item: 0002
 Descrição: Achocolatado em Pó: pacote com 400g, com data de fabricação e validade, rótulo de acordo com a legislação vigente.
 Quantidade: 2.850
 Unidade de Fornecimento: Pacote
 Valor Referência: 5,45
 Valor Final: 3,77
 Valor Total: 10.744,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
 Modelo: APTI

Item: 0003
 Descrição: Açúcar refinado: embalagem saco plástico atóxico, pacote de 1 kg, com data de fabricação e validade e com registro no ministério da Fazenda.
 Quantidade: 20.250
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 3,97
 Valor Final: 3,49
 Valor Total: 70.672,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Modelo: ENNEBE

Item: 0004
 Descrição: Açúcar refinado: embalagem saco plástico atóxico, pacote de 1 kg, com data de fabricação e validade e com registro no ministério da Fazenda.
 Quantidade: 2.250
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 3,97
 Valor Final: 3,49
 Valor Total: 7.852,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Modelo: ENNEBE

Item: 0005
 Descrição: Alho IN NATURA: cabeças de tamanho médio, integros, em perfeita condição de apresentação.
 Quantidade: 900
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 23,42
 Valor Final: 17,21
 Valor Total: 15.489,00
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
 Modelo: Alho IN NATURA: cabeças de tamanho médio

Item: 0006
 Descrição: Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade.
 Quantidade: 25.650
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 5,04
 Valor Final: 3,83
 Valor Total: 98.239,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: M A R SANTOS FERREIRA EIRELI



Modelo:	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, c
Item:	0007
Descrição:	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, classe longo, fino, grão de qualidade, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	2.850
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	5,04
Valor Final:	3,83
Valor Total:	10.915,50
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Arroz: tipo 1, pacote de 1 kg, polido, c
Item:	0008
Descrição:	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL
Quantidade:	27.675
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	4,90
Valor Final:	2,77
Valor Total:	76.659,75
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, c
Item:	0009
Descrição:	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL
Quantidade:	3.075
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	4,90
Valor Final:	2,77
Valor Total:	8.517,75
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Biscoito Cream-Craker: pacote de 400g, c
Item:	0010
Descrição:	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL
Quantidade:	24.300
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	5,15
Valor Final:	3,00
Valor Total:	72.900,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com
Item:	0011
Descrição:	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com sabor e odor agradável, com data de fabricação e validade. - COTA PRINCIPAL
Quantidade:	2.700
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	5,15
Valor Final:	3,00
Valor Total:	8.100,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Biscoito doce Maria: pacote de 400g, com
Item:	0012
Descrição:	Colorau: colorífico com farinha de milho e urucum - embalagem de 100g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	1.800
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	1,59
Valor Final:	0,78
Valor Total:	1.404,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Colorau: colorífico com farinha de milho
Item:	0013
Descrição:	Extrato de Tomate: concentrado, produto resultado da concentração da polpa de tomate por processo tecnológico preparado com frutos maduros, selecionados sem pele, sem sementes e corantes artificiais, em sanchê de 340g, com informação nutricional, número do lote e com data de fabricação e validade.
Quantidade:	1.200
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	3,43
Valor Final:	1,58
Valor Total:	1.896,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu



Nome da Empresa:	JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
Modelo:	PREDILETO
Item:	0014
Descrição:	Farinha Láctea: pacote com 230g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	13.230
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,91
Valor Final:	3,50
Valor Total:	46.305,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo:	MARATA
Item:	0015
Descrição:	Farinha Láctea: pacote com 230g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	1.470
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,91
Valor Final:	3,50
Valor Total:	5.145,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	SKAR COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
Modelo:	MARATA
Item:	0016
Descrição:	Flocão de milho: pacote de 500g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	1,92
Valor Final:	1,33
Valor Total:	13.965,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Flocão de milho: pacote de 500g, com dat
Item:	0017
Descrição:	Leite em Pó Integral: pacote com 200g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	33.750
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,80
Valor Final:	4,06
Valor Total:	137.025,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA
Modelo:	ITALAC
Item:	0018
Descrição:	Leite em Pó Integral: pacote com 200g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	3.750
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	5,80
Valor Final:	4,06
Valor Total:	15.225,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA
Modelo:	ITALAC
Item:	0019
Descrição:	Macarrão Espaguete: pacote de 500g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	24.840
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,97
Valor Final:	2,08
Valor Total:	51.667,20
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA
Modelo:	RICOSA
Item:	0020
Descrição:	Macarrão Espaguete: pacote de 500g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	2.760
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência	2,97
Valor Final:	2,08
Valor Total:	5.740,80
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA



Modelo:	RICOSA
Item:	0021
Descrição:	Margarina: pote de 500g, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	2.400
Unidade de Fornecimento:	Pote
Valor Referência:	6,67
Valor Final:	4,98
Valor Total:	11.952,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA
Modelo:	PRIMOR
Item:	0022
Descrição:	Milho para Canjica (caroço): não deve conter em sua composição gordura trans, embalagem em pacote plástico resistente de 500g, com seu rotulo nutricional contendo prazo de validade mínimo de 4 mês a contar a data de entrega.
Quantidade:	10.500
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	3,78
Valor Final:	2,38
Valor Total:	24.990,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Milho para Canjica (caroço): não deve co
Item:	0023
Descrição:	Óleo Soja: Embalagem de 900ml, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade:	2.700
Unidade de Fornecimento:	Frasco
Valor Referência:	8,53
Valor Final:	7,97
Valor Total:	21.519,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Óleo Soja: Embalagem de 900ml, que conte
Item:	0024
Descrição:	Sal moído lodado: pacote com 1kg, com data de fabricação e validade.
Quantidade:	900
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência:	1,16
Valor Final:	0,63
Valor Total:	567,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Sal moído lodado: pacote com 1kg, com d
Item:	0025
Descrição:	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade:	36.450
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,14
Valor Final:	3,13
Valor Total:	114.088,50
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0026
Descrição:	Sardinha ao molho de tomate: lata de 125g (peso drenado), sem amasso, vazamento e ferrugem, que contenham data de fabricação e validade.
Quantidade:	4.050
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência:	4,14
Valor Final:	3,13
Valor Total:	12.676,50
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	T. O. F. LIMA
Modelo:	GOMES DA COSTA
Item:	0027
Descrição:	Tempero Misto: condimento, extraídos de semente de cominho e pimenta de primeira qualidade. Pacote com 100g.
Quantidade:	5.000
Unidade de Fornecimento:	Pacote
Valor Referência:	1,49
Valor Final:	0,98
Valor Total:	4.900,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu



Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Tempero Misto: condimento, extraídos de
Item:	0028
Descrição:	Vinagre de álcool: embalagem de 500ml, data de fabricação e validade.
Quantidade:	1.050
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2,90
Valor Final:	1,17
Valor Total:	1.228,50
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	500ML
Item:	0029
Descrição:	Polpa de frutas naturais com diversos sabores conforme a safra: embalagem de 1 kg, embalagem polipropileno transparente sem conservante, informações nutricionais, contendo data de fabricação e validade.
Quantidade:	27.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,31
Valor Final:	4,95
Valor Total:	133.650,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Polpa de frutas naturais com diversos sa
Item:	0030
Descrição:	Polpa de frutas naturais com diversos sabores conforme a safra: embalagem de 1 kg, embalagem polipropileno transparente sem conservante, informações nutricionais, contendo data de fabricação e validade.
Quantidade:	3.000
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	11,31
Valor Final:	4,95
Valor Total:	14.850,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	M A R SANTOS FERREIRA EIRELI
Modelo:	Polpa de frutas naturais com diversos sa
Item:	0031
Descrição:	Cenoura: qualidade, fresca, tamanho e coloração uniforme, sem danos físicos ou mecânica oriundo do manuseio e transporte, acondicionado de forma apropriada.
Quantidade:	8.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,38
Valor Final:	4,43
Valor Total:	38.541,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	KG
Item:	0032
Descrição:	Cebola: qualidade, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica.
Quantidade:	1.500
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	4,73
Valor Final:	3,30
Valor Total:	4.950,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	KG
Item:	0033
Descrição:	Batata Inglesa: lavada, lisa de primeira, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda.
Quantidade:	8.700
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	5,35
Valor Final:	4,30
Valor Total:	37.410,00
Situação:	Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
Nome da Empresa:	F A S M SERVICE EIRELI
Modelo:	kg
Item:	0034
Descrição:	Carne bovina moída 1º qualidade: tipo de corte paleta, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário
Quantidade:	16.200
Unidade de Fornecimento:	Quilo
Valor Referência	28,83




Valor Final: 12,45
 Valor Total: 201.690,00
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Modelo: FORTBOI

Item: 0035
 Descrição: Carne bovina moída 1ª qualidade: tipo de corte paleta, fresca, conservada refrigerado, isenta de nervo e cartilagem, deve apresentar odor e cor característico, cortado, moído na hora da entrega, conforme o pedido. O estabelecimento deve ter registro de compra de carne inspecionada e Alvara Sanitário
 Quantidade: 1.800
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 28,83
 Valor Final: 12,45
 Valor Total: 22.410,00
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Modelo: FORTBOI

Item: 0036
 Descrição: Frango IN NATURA: congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ ou Estadual.
 Quantidade: 12.150
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 11,69
 Valor Final: 7,49
 Valor Total: 91.003,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Modelo: MARINGA

Item: 0037
 Descrição: Frango IN NATURA: congelado, com coloração característica, em embalagem resistente e adequada e especificando o peso e tipo, data de validade e com registro de Inspeção Federal e/ ou Estadual.
 Quantidade: 1.350
 Unidade de Fornecimento: Quilo
 Valor Referência: 11,69
 Valor Final: 7,49
 Valor Total: 10.111,50
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: JMJ COMERCIO E SERVICOS EIRELI
 Modelo: MARINGA

Item: 0038
 Descrição: Pão Francês de 50g: produto obtido por processamento tecnológico adequado com farinha de trigo fermentado biológico, água e sal e óleo, embalado em saco plástico transparente, não apresentar odor de fumaça, rotulo de validade de acordo com a legislação vigente.
 Quantidade: 60.000
 Unidade de Fornecimento: Unidade
 Valor Referência: 0,59
 Valor Final: 0,33
 Valor Total: 19.800,00
 Situação: Homologado em 23/09/2021 12:48:27 Por: Maria Sônia Silva Abreu
 Nome da Empresa: F A S M SERVICE EIRELI
 Modelo: 50G


 Maria Sônia Silva Abreu
 Autoridade Competente

